a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito 

interno com o Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - 

BNDES, em nome da Prefeitura Municipal de Salvador, com garantia da União, 

até o valor de R$ 264.000.000,00 (duzentos e sessenta e quatro milhões de 

reais), para a aquisição de ônibus destinados ao Sistema de Transporte Público 

Municipal de Salvador, observadas as condições negociais estabelecidas pelos 

Órgãos Federais capacitados para a análise econômico-financeira relativa 

à operação de crédito e concessão de garantia da União, de acordo com